Nach dem Churm. Lehnscopialbuche XVIII, 51.

XXXIII. Die Gilde der Wollweber und Gewandschneider zu Bernau verleiht einen Altar in der Pfarrkirche daselbst, am 13. Januar 1441.

— Anno natiuit. — Millesimo quadringentesimo quadragesimo primo, mensis Januarii, die vero eius decimo tercio — in estuario domus habitacionis prouidi viri Coppe Bremer dicti opidani in Bernow diocesis Brand. sede apostolica vacante, prout crebre famatur, in mei notarii publici testiumque — constituti — magistri gulde pannicidarum et lanificum omnesque et singuli confratres gulde et contubernii eiusdem in Bernow Et contulerunt concesseruntque honorabili viro et domino Stephano stephanj quoddam altare, situm in Ecclesia parochiali inibi Bernow, — dedicatum in honorem beati Matthei Apostoli Sanctique nicolai confessoris, cum omnibus et singulis redditibus, prouentibus et cerimoniais ad idem altare spectantibus, — vacans per liberam resignacionem honorabilis domini Johannis Jutter, Et hoc sub modo presentacionis eorundem, seclusa et pretermissa omni symoniaca prauitate, sic tamen quod idem recipiens dominus stephanus Collatoribus et conferentibus supradictis promittendo submiserat, non vellet neque deberet id altare rursus permutare nec nisi cum plena voluntate integroque cum assensu dominorum collatorum sepedictorum rursus eciam ad id altare ullatenus vellet sibi eligere filium adoptiuum quocunque eciam casu imminente, sed sibi ipsi quandiu illi vita comes existeret vellet retinere, Denique eciam quod redditus ad idem altare spectantes, in vno certo loco non fixi et stabiles neque perpetuati ad vnum aliquid, sed ad alium locum variabiles et transmutabiles, Eatenus si ipsum dominum supradictum destitui contingeret, pati in monicione talium reddituum ex hoc eorundem reddituum debitores extra ciuitatem nulla-